
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ )  ^ sZ/3, №  f a !
'  '  с. К орсаково

О внесении изменений в Постановление администрации
Корсаковского района от 11 октября 2018 г. № 304 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения, 
строительство и ремонт автомобильных дорог на территории Корсаковского 

района на 2019 - 2024 гг» (в ред. 30.11.2022 г. №500)

В соответствии с Федеральным законом от 06Л0.2003 № 131-ФЗ
(ред. от 23.05.2020) «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Орловской области 
от 15 января 2019 года № 8 «Об утверждении государственной программы 
Орловской области «Развитие транспортной системы в Орловской области» 
(с изменениями на 2 апреля 2020 года)», постановлением Правительства Орловской 
области от 25 декабря 2018 г. № 546 «О внесении изменений в отдельные 
нормативные правовые акты Орловской области», постановлением администрации 
Корсаковского района Орловской области от 6 сентября 2013 года № 337 
«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Корсаковского района и Методических указаний 
по разработке и реализации муниципальных программ Корсаковского района» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение
безопасности дорожного движения, строительство и ремонт автомобильных дорог 
на территории Корсаковского района на 2019 - 2024 гг», утвержденную
постановлением администрации Корсаковского района от 11 октября 2018 г. № 304 
изложив в новой редакции:

1.1 Наименование муниципальной программы, в связи с изменением 
срока реализации: «Обеспечение безопасности дорожного движения, строительство 
и ремонт автомобильных дорог на территории Корсаковского района
на 2019 - 2025 гг».

1.2. Паспорт муниципальной программы согласно Приложению
1 к постановлению.

1.3. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
программы согласно Приложению 2 к постановлению.

1.4. Приложение 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного 
движения, строительство и ремонт автомобильных дорог на территории 
Корсаковского района на 2019 - 2025 гг.» за счет средств районного бюджета» 
согласно Приложению 3 к постановлению.



2

2. Постановление разместить на официальном интернет 
администрации Корсаковского района.

сайте

Глава района В. Р. Кнодель



Приложение 1
к постановлению администрации 

Корсаковского района . 
от г. № 4 р

2018 год
ПАСПОРТ

муниципальной программы Корсаковского района 
«Обеспечение безопасности дорожного движения, 

строительство и ремонт автомобильных дорог 
на территории Корсаковского района на 2019 - 2025 гг.»

Наименование муниципальной 
Программы

«Обеспечение безопасности дорожного 
движения, строительство и ремонт 
автомобильных дорог на территории 
Корсаковского района на 2019 - 2025 гг.» 
(далее -  Программа)

Ответственный исполнитель 
Программы

Администрация Корсаковского района 
Орловской области,

Соисполнители программы • Финансовый отдел администрация 
Корсаковского района Орловской области 
•Комиссия по безопасности дорожного 
движения действующая на территории 
Корсаковского района.

Непосредственный
исполнитель

•Отдел экономики, строительства и ЖКХ 
администрация Корсаковского района 
Орловской области

Цели Программы • обеспечение ежегодного содержания сети 
автодорог районного значения, в том числе 
для обеспечения безопасности дорожного 
движения на местных автодорогах и 
особенно на маршрутах движения школьных 
автобусов, дорог к социально значимым 
объектам и по маршрутам общественного 
транспорта;

Задачи Программы • определение приоритетов в вопросах 
содержания, строительства и ремонта 
автодорог районного значения и 
инженерной инфраструктуры на них;
• совершенствование и развитие сети 
автодорог для связи, населенных пунктов с 
сетью автодорог общего пользования;
• обеспечение ежегодного содержания сети 
автодорог районного значения, в том числе



2

для безопасности дорожного движения на 
местных автодорогах и особенно на 
маршрутах движения школьных автобусов, 
дорог к социально значимым объектам и по 
маршрутам общественного транспорта;

Целевые индикаторы и 
показатели Программы

Доля автодорог на территории 
Корсаковского района соответствующих 
нормативам (%).

Этапы и сроки реализации 
Программы

Программа рассчитана на 2019 - 2025 гг. 

Без деления на этапы

Объемы бюджетных 
ассигнований на реализацию 
Программы

Общий объём средств, предусмотренных 
на реализацию муниципальной 
Программы: 99620,60285(тыс. руб.)
в том числе:
районных бюджет -  50626,21983 (тыс. руб.) 
областной бюджет -  48994,38302 (тыс. руб.)

Итого за 2019 год - 12331,46533 (тыс. 
руб.)
в том числе:
районный бюджет -  5470,05703 (тыс. руб.) 
областной бюджет -  6861,4083 (тыс. руб.)

Итого за 2020 год -  14587,62570 (тыс. 
руб.)
в том числе:
районный бюджет -  7082,9435 (тыс. руб.) 
областной бюджет—  7504,6822 (тыс.рмб)

Итого за 2021 год -  13343,92631 (тыс. 
руб.)
в том числе:
районный бюджет -  6715,63379 (тыс. руб.) 
областной — 6628,29252

Итого за 2022 год -  17316,48551 (тыс.
руб.)
в том числе:
районный бюджет -  10316,4855 (тыс. руб.) 
областной — 7000(тыс.р\блей)



3

Итого за 2023 год -  16951,01 (тыс. руб.)
в том числе:
районный бюджет -  9951,01 (тыс. рхб.) 
областной — 7000(тыс.рмблей)

Итого за 2024 год -  12650,4900(тыс. руб.)
в том числе:
районный бюджет -  5650,490/шс. vv6.) 
областной — 7000(тыс.р\;блей)

•
Итого за 2025 год -  12439,60(тыс. руб.)
в том числе:
районный бюджет -  5439,60wwc. руб.) 
областной —  7000(тыс.рублей)

Ожидаемые результаты 
реализации Программы

Увеличение автодорог на территории 
Корсаковского района соответствующих 
нормативам, доля выполнения 100 % к 
запланированным мероприятиям



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Корсаковского района 
от a  d  • 2023г. № 4 $

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации Программы

Финансовое обеспечение Программы предусмотрено за счет зачисления 
денежных средств от акцизов на нефтепродукты в Дорожный фонд 
Корсаковского района.
Общий объём финансирования Программы составляет всего 99620,60285 
тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год -12331,46533 тыс. рублей, из них:
дорожный фонд Корсаковского района -  5470,05703 тыс. рублей; 
дорожный фонд Орловской области -  6861,4083 тыс. рублей;
2020 год -  14587,62570 (тыс. руб.)
дорожный фонд Корсаковского района -  7082,9435 (тыс. руб.) 
дорожный фонд Орловской области — 7504,6822 (тыс.рубк
2021 год -  13343,92631 (тыс. рублей, из них:
дорожный фонд Корсаковского района -  6715,63379тыс. рублей; 
дорожный фонд Орловской области -  6628,29252 тыс. рублей;
2022 год —  17316,48551 тыс. рублей, из них:
дорожный фонд Корсаковского района -10316,4855_тыс. рублей; 
дорожный фонд Орловской области -  7000 тыс. рублей;
2023 год -  16951,01 тыс. рублей, из них:
дорожный фонд Корсаковского района -  9951,01тыс. рублей; 
дорожный фонд Орловской области -  7000 тыс. рублей.
2024 год -  12650,4900(тыс. руб.), из них:_____________________________
дорожный фонд Корсаковского района -  5650,49(яшс. руб.) 
дорожный фонд Орловской области — 7000(тыс.рублей)
2025 год -  12439,6(тыс. руб.), из них:
дорожный фонд Корсаковского района -  5>4Ъ9,60(тыс. руб.) 
дорожный фонд Орловской области — 7000(тыс.рублей)

Информация о ресурсном обеспечении Программы представлена 
в приложении 3 к настоящей Программе.______________________________

Выделение ассигнований главному распорядителю средств районного 
бюджета для финансирования мероприятий Программы будет 
осуществляться в соответствии со сводной бюджетной росписью районного 
бюджета, лимитами бюджетных обязательств на очередной финансовый год 
и порядком исполнения расходной части районного бюджета, установленным 
муниципальными нормативными правовыми актами Корсаковского района.



2

Объемы финансирования Программы ежегодно уточняются решением 
Корсаковского районного Совета народных депутатов о районном бюджете 
на очередной финансовый год и плановый период.



Приложение 3 
к постановлению администрации 

Корсаковского района 
от a ' J .  2023г. №

Приложение 3 
к муниципальной Программе Корсаковского района 
«Обеспечение безопасности дорожного движения, 
строительство и ремонт автомобильных дорог на 

территории Корсаковского района на 2019 - 2025 гг.»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения, 
строительство и ремонт автомобильных дорог на территории Корсаковского района на 2019 - 2025 гг.» за счет 

средств районного бюджета
Статус Наименование подпрограммы Ответствен ны й 

исполнитель и
Код бюджетной 

классификации *
Расходы (тыс. рублей)

муниципальной программы, основного 
мероприятия

соисполнители
подпрограммы,

основного
мероприятия,

по годам реализации

РБС Рз
Пр

ц с
р

ВР всего по 
программе

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 ГОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
Программа, 
всего

«Обеспечение безопасности дорожного 
движения, строительство и ремонт 
автомобильных
дорог на территории Корсаковского 
района на 2019 - 2024 гг.»

Всего X X X X 99620,60285 12331,46533 14587,62570 13343,92631 17316,48551 16951,01000 12650,49000 12439,60000

Администрация
Корсаковского

района
(Районный

бюджет)

44493,59859 4637,54766 6250,43413 5730,01569 8802,59271 7982,91840 5650,49000 5439,60000



2

Финансовый
отдел

администрации
Корсаковского

района
(Районный

бюджет)

6132.621240 832.50937 832.50937 985.6181 1513.8928 1968.0916 0.000000 0

Администрация
Корсаковского
района
(Областной
бюджет)

48994.38302 6861,4083 7504.6822 6628.29252 7000 7000 7000 7000

Основное 
иероприят  
ие 1

Содержанию автомобильных дорог Администрации
Корсаковского

района

14524.734840 1693.90409 1293.7505 1531.6872 2810.92905 3052.21440 2042,249600 2 10 0

Финансовый
отдел

6132.621240 832.50937 832.50937 985.6181 1513.89280 1968.09160

Администрация
Корсаковского
района

8392.113600 861.39472 461.24113 546.0691 1297.03625 1084.12280 2042,249600 2100

мероприяти 
е 1.1

Содержанию автомобильных дорог администрации
Корсаковского
района

8392.113600 861.39472 461.24113 546.0691 1297.03625 1084.12280 2042,249600 210 0

мероприяти 
е 1.2

Передача полномочий с/п по содержанию 
автомобильных дорог

Финансовый отдел 
администрации 
Корсаковского 
района

6132.62124 832.50937 832.50937 985.6181 1513.89280 1968.09160



3

Основное 
нероприят 
ие 2

Капитальный и текущий ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования

Всего 10164,95675 0,00000 2060,92075 0,00000 2948,00000 258,79560 2468,2404 2429

Администрация
Корсаковского
района

10164,95675 0 2060,92075 9 2 948,00000 258,79560 2468,2404 2429

(Районный
бюджет)

мероприяти
е 2.1

Текущий ремонт автомобильных дорог 
общего пользования

Администрация , 
Корсаковского 
района(Районный 
бюджет)

5162,0616 0 6,02555 0 258,7956 2468,2404 2429

мероприяти
е 2.2

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения по адресу: 
д.Новомалиново, д.Малое Теплое 
Корсаковского района Орловской области

Администрация 
Корсаковского 
района(Районный 
бюджет)

2054,89520 2054,8952

мероприяти
е 2.3

Ямочный ремонт улично-дорожной сети 
по адресу: Орловская область, 
Корсаковский район, с. Корсаково

Администрация 
Корсаковского 
района(Районный 
бюджет)

2948,00000 2948

Основное 
мероприят 
ие 3

Разработка проектно-сметной 
документации на планируемые виды 
работ

Администрация 
Корсаковского 
района(Районный 
бюджет)

752,5 70 69 212,5 263 69 69

Основное 
нероприят 
ие 4

Софинансирование субсидии на ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них

Администрация 
Корсаковского 
района(Районный 
бюджет) всего:

1549,07731 2L 76,0978 R 1117,97951 IL 7/ 71

мероприятие
4.1

«Ремонт автомобильной дороги -  подъезд 
к МБОУ Парамоновская основная 

общеобразовательная школа 
Корсаковского района Орловской области 

по адресу: Орловская область, 
Корсаковский район, д. Парамонова, д. 65»

Администрация 
Корсаковского 

района(Районный 
бюджет)

33,2 33,2



4

мероприяти
е 4.2

«Ремонт автомобильной дороги местного 
значения по адресу д.Страховка -  

д.Шелепинка, Корсаковского района 
Орловской области»

Администрация 
Корсаковского 

района(Районный 
бюджет)

31,1 31,1

'

мероприяти 
е 4.3

Ремонт тротуара, в с. Корсакове 
Корсаковского района Орловской области 

(от ул. Пролетарской до микрорайона 
Березовый)

Администрация 
Корсаковского 
района(Районный 
бюджет)

6J_ <ы

мероприяти
е 4.4

Ремонт улично-дорожной сети населенных 
пунктов: с. Корсаково, ул. Рязанцева, д. 
Нечаево от д. 26 до д. 1, д. Новомалиново 
отд. 8 до д. 16 Корсаковского района 
Орловской области (2350 м, покрытие - 
щебень)

Администрация 
Корсаковского 
района(Районный 
бюджет)

56,264 56,264

мероприяти 
е 4.5

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения по адресу: 

с. Спешнево, д. Нечаево, с. Бредихино 
Корсаковского района Орловской области 

(570 м, покрытие - щебень)

Администрация 
Корсаковского 
района(Районный 
бюджет)

19,8338 19,8338

мероприяти 
е 4.6

Ремонт улично-дорожной сети в 
Корсаковском районе Орловской области 
по адресу: с. Корсаково, улица Веселая, от 
региональной трассы «Новосиль- 
Корсаково-Орлик» до дома №9(560 м, - 
покрытие - щебень)

Администрация 
Корсаковского 
района(Районный 
бюджет)

102,10835 102,10835

мероприяти 
е 4.7

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения по 
адресу :с. Спешнево, д.Заречье, 
д.Мельничной слободе Корсаковского 
района Орловской области

Администрация 
Корсаковского 
района(Районный 
бюджет)

62,2170743 62,2170743



5

мероприяти
е 4.8

Ремонт улично-дорожной сети в 
Корсаковском районе Орловской области 

по адресу: Марьинское сельское 
поселение, д.Большие Озерки от дома № 31 

до дома №78, от дома №23 до дома №30 
(1360 метров, покрытие - щебень)

Администрация 
Корсаковского 
района(Районный 
бюджет)

13.35988

'

13,35988

мероприяти
е 4.9

Ремонт улично-дорожной сети в 
Корсаковском районе Орловской области 

по адресу: Новомихайловское сельское 
поселение, с. Новомихайловка от границы 

с региональной дорогой «Новосиль- 
Корсаково-Орлик» до пруда, от пруда до 

дома №60 с развилкой близ бывшего 
здания школы, от дома №65 к домам №30 
и № 36 (\9&6 метров, покрытие - щебень)

Администрация 
Корсаковского 
района(Районный 
бюджет)

57.64012 57,64012

мероприяти
е4.Ю

Ремонт улично-дорожной сети в 
Корсаковском районе Орловской области 

по адресу: с. Корсаково, пер. Малый (135м, 
покрытие - щебень)

Администрация 
Корсаковского 
района(Районный 
бюджет)

2,08496 2,08496

мероприяти
e 4 . l l

Ремонт улично-дорожной сети в 
Корсаковском районе Орловской области 

по адресу: д.Нечаево, от дома №149 до 
сельской администрации(200м, покрытие - 

щебень)

Администрация 
Корсаковского 
района(Районный 
бюджет)

30,15308 30,15308

мероприяти
е 4.12

Ремонт улично-дорожной сети в 
Корсаковском районе Орловской области 
по адресу: с. Корсаково, ул.Набережная от 
д. 10 до региональной трассы «Новосиль- 

Корсаково-Орлик»(300м, покрытие - 
щебень)

Администрация 
Корсаковского 
района(Районный 
бюджет)

47,26863 47,26863

мероприяти
е 4.13

Ремонт улично-дорожной сети в 
Корсаковском районе Орловской области 

по адресу: Парамоновское сельское 
поселение от автомобильной дороги 
регионального значения "Корсаково- 

Войново-Жилино-Новомалиново-Новосиль 
Корсаково-Орлик" до дома №3 в деревне 

Малиново-Нагорное(260м, покрытие - 
щебень)

Администрация 
Корсаковского 
района(Районный 
бюджет)

87,43169 87,43169

мероприяти 
е 4.14

Ремонт улично-дорожной сети в 
Корсаковском районе Орловской области 

по адресу: д.Нечаево отд . 90 до д.58(820м, 
покрытие - щебень)

Администрация 
Корсаковского 
района(Районный 
бюджет)

11,95135 11,95135



6

мероприяти 
е 4.35

Ремонт улично-дорожной сети в 
Корсаковском районе Орловской области 
по адресу: д.Нечаево от дома №  101, близ 

дома 114 до продовольственного магазина 
с развилкой к д.137(570м, покрытие - 

щебень)

Администрация 
Корсаковского 
района(Районный 
бюджет)

110,39446 110,39446

мероприяти
е 4.16

Ремонт улично-дорожной сети в 
Корсаковском районе Орловской области 
по адресу: с.Корсаково, ул.Светлая (500м, 

покрытие - щебень)

Администрация 
Корсаковского 
района(Районный 
бюджет)

59,23212 59,23212

мероприяти
е 4.17

Ремонт улично-дорожной сети по адресу: 
Орловская область, Корсаковский район, 

Парамоновское сельское поселение, 
д.Парамоново, от автомобильной дороги 

регионального значения "Новосиль - 
Корсаково - Орлик" до дома №66

Администрация 
Корсаковского 
района(Районный 
бюджет)

8,7829257 8,7829257

Мероприяти 
е 4.18

Ремонт улично-дорожной сети по адресу: 
Орловская область, Корсаковский район, 

Гагаринское сельское поселение, 
д.Мельничная Слобода, на отрезках от 

дом а№53 до Дома культуры, от дома№ 17 
до дома 27, от дома №1 до дома №5, 
д.Заверская Слобода от дома № 18 до 
развилки( 1085м, покрытие - щебень)

Администрация 
Корсаковского 
района(Районный 
бюджет)

667,35487 667,35487

Меропрятие
4.19

Ремонт улично-дорожной сети по адресу: 
Орловская область, Корсаковский район 

(4000м, покрытие - щебень)

Администрация 
Корсаковского 
района(Районный 
бюджет)

71 71

Меропрятие
4.20

Ремонт улично-дорожной сети по адресу: 
Орловская область, Корсаковский район 

(4000м, покрытие - щебень)

Администрация 
Корсаковского 
района(Районный 
бюджет)

71 71

Основное 
нероприят 
ие 5

Субсидии на ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений 
на них

А дминистрация
Корсаковского
района
(Областной
бюджет)

48994,38302 6861,4083 7504,6822 6628,29252 7000 7000 7000 7000

мероприяти
е 5.1

Ремонт улично-дорожной сети населенных 
пунктов: с. Корсаково, ул. Рязанцева, д. 
Нечаево от д. 26 до д. 1, д. Новомалиново 
отд. 8 до д. 16 Корсаковского района 
Орловской области (2350 м)

Администрация 
Корсаковского 
района (Областной 
бюджет)

5570.07964 5570.07964



7

мероприяти
е 5.2

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения по адресу: 
с. Спешнево, д. Нечаево, с. Бредихино 
Корсаковского района Орловской области 
(570 м)

Администрация 
Корсаковского 
района (Областной 
бюджет)

1429.92036 1429.92036

'

мероприяти
е 5.3

Ремонт улично-дорожной сети в 
Корсаковском районе Орловской области 
по адресу: с. Корсаково, улица Веселая, от 
региональной трассы «Новосиль- 
Корсаково-Орлик» до дома №9(560м, 
покрытие - щебень)

Ад м и н истрация 
Корсаковского 
района (Областной 
бюджет)

1010.89025 1010.89025

мероприяти
е 5.4

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения по адресу: 
с. Спешнево, д.Заречье, д.Мельничной 
слободе Корсаковского района Орловской 
области

Администрация 
Корсаковского 
района (Областной 
бюджет)

5791.49995 5791.49995

мероприяти
е5 .5

Ремонт улично-дорожной сети по адресу: 
Орловская область, Корсаковский район, 
Парамоновское сельское поселение, 
д.Парамоново, от автомобильной дороги 
регионального значения "Новосиль - 
Корсаково - Орлик" до дома №66

836.79257 836.79257

мероприяти
е 5.6

«Ремонт автомобильной дороги -  подъезд 
к МБОУ Парамоновская основная 
общеобразовательная школа 
Корсаковского района Орловской области 
по адресу: Орловская область, 
Корсаковский район, д. Парамонова, д. 65»

протяженностью - 330 м, 

покрытие - асфальтобетон

Администрация 
Корсаковского 
района (Областной 
бюджет)

3282,807 3282.807

мероприяти
е 5.7

«Ремонт автомобильной дороги местного 
значения по адресу д. Страховка -  
д.Шелепинка, Корсаковского района 
Орловской области»

протяженностью - 1220 м, 

покрытие - щебень

Администрация 
Корсаковского 
района (Областной 
бюджет)

3073.9191 3073.9191



8

мероприяти
е 5.8

Ремонт тротуара, в с. Корсаково 
Корсаковского района Орловской области 
(от ул. Пролетарской до микрорайона 
Березовый)
Протяженность: 152м

Администрация 
Корсаковского 
района (Областной 
бюджет)

10093644 504.6822 504.6822

■

Мероприяти
е 5.9

Ремонт улично-дорожной сети в 
Корсаковском районе Орловской области 

по адресу: Марьинское сельское 
поселение, д.Большие Озерки от дома №31 

до дома №78, от дома №23 до дома №30 
(1360 метров, покрытие - щебень)

Администрация 
Корсаковского 
района (Областной 
бюджет)

т 1322,62796 1322.62796

Мероприяти
е 5.10

Ремонт улично-дорожной сети в 
Корсаковском районе Орловской области 

по адресу: Новомихайловское сельское 
поселение, с. Новомихайловка от границы 

с региональной дорогой «Новосиль- 
Корсаково-Орлик» до пруда, от пруда до 

дома № 60 с развилкой близ бывшего 
здания школы, от дома №65 к домам №30 
и №36 (1986 метров, покрытие - щебень)

5677,37204 567737204

Мероприяти
e 5 . l l

Ремонт улично-дорожной сети в 
Корсаковском районе Орловской области 

по адресу: с. Корсаково, пер. Малый (135м, 
покрытие - щебень)

Администрация 
Корсаковского 
района (Областной 
бюджет)

206,4106 206,4106

Мероприяти
е 5.12

Ремонт улично-дорожной сети в 
Корсаковском районе Орловской области 

по адресу: д.Нечаево, от дома №149 до 
сельской администрации(200м, покрытие - 

щебень)

298,51553 298,51553

Мероприяти
e 5 . l l

Ремонт улично-дорожной сети в 
Корсаковском районе Орловской области 
по адресу: с. Корсаково, ул.Набережная от 
д. 10 до региональной трассы «Новосиль- 

Корсаково-Орлик»(300м, покрытие - 
щебень)

Администрация 
Корсаковского 
района (Областной 
бюджет)

467,95954 467,95954



9

Мероприяти 
е 5.14

Ремонт улично-дорожной сети в 
Корсаковском районе Орловской области 

по адресу: Парамоновское сельское 
поселение от автомобильной дороги 
регионального значения "Корсаково- 

Войново-Жилино-Новомалиново-Новосиль 
Корсаково-Орлик" до дома №3 в деревне 

Малиново-Нагорное (260м, покрытие - 
щебень)

865,57377 865,57377

Мероприяти
е 5.15

Ремонт улично-дорожной сети в 
Корсаковском районе Орловской области 

по адресу: д.Нечаево от д. 90 до д .58 
((820м, покрытие - щебень)

Администрация 
Корсаковского 
района (Областной 
бюджет)

1183,18389 1183,18389

Мероприяти
е 5.16

Ремонт улично-дорожной сети в 
Корсаковском районе Орловской области 
по адресу: д.Нечаево от дома №  101, близ 

дома 114 до продовольственного магазина 
с развилкой к д. 137(570м, покрытие - 

щебень)

1092,90521 1092,90521

Мероприяти 
е 5.17

Ремонт улично-дорожной сети в 
Корсаковском районе Орловской области 
по адресу: с.Корсаково, ул.Светлая (500м, 

покрытие - щебень)

Администрация 
Корсаковского 
района (Областной 
бюджет)

586,39801 586,39801

Мероприяти 
в 5.18

Ремонт улично-дорожной сети по адресу: 
Орловская область, Корсаковский район, 

Гагаринское сельское поселение, 
д.Мельничная Слобода, на отрезках от 

дома №53 до Дома культуры, от дома №17 
до дома 27, от дома №1 до дома №5, 
д.Заверская Слобода от дома № 18 до 
развилки( 1085м, покрытие - щебень)

1288,1632 1288,1632



10

Мероприяти 
е 5.19

Ремонт улично-дорожной сети по адресу: 
Орловская область, Корсаковский район 

(4000м, покрытие - щебень)

Администрация 
Корсаковского 
района (Областной 
бюджет)

7000

'

7000

Мероприяти
е 5.20

Ремонт улично-дорожной сети по адресу: 
Орловская область, Корсаковский район 

(4000м, покрытие - щебень)

7000 7000

Основное
мероприят
и е б

Обеспечение развития и

функционирования системы управления 
автомобильны ми дорогами общего 
пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них: - 
инвентаризация, паспортизация,

диагностика, обследование 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
проведение кадастровых работ, 
регистрация прав в отношении 
земельных участков;
- приобретение дорожно- 
эксплуатационной техники и другого 
имущ ества,
необходимого для строительства, 
капитального ремонта, ремонта и 
содержания
автомобильны х дорог общего 
пользования местного значения.

Администрация 
Корсаковского 
района 
(Районный 
бюджет) всего

23 634.950930 3 635.15294 3 583.174450 4 900,446590 3176.57695 6 500.00000 1000 8 39 ,6

мероприяти
е 6.1

Приобретение дорожно-эксплуатационной 
техники для выполнения работ по 
содержанию и ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

Администрация
Корсаковского
района
(Районный
бюджет)

17427.90896 2100 2150 4803.66534 2874.24362 5500 0



11

мероприяти
еб .2

Выполнение кадастровых работ по 
образованию земельных участков и 
постановки их на кадастровый учет, под 
автомобильными дорогами общего 
пользования местного значения, 
паспортизация автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, 
разработке проектов организации 
дорожного движения расположенными на 
территории Корсаковского района 
Орловской области

Администрация
Корсаковского
района

5904,70864 1535.15294 1433.17445 96.78125 0 1000 1000 839,6

(Районный
бюджет)

Мероприяти
е 6.3

Поставка навесного распределителя песка 
на самоходную технику МТЗ 82 для нужд 
Корсаковского района Орловской области

Администрация
Корсаковского
района

30233333 302,33333

Основное 
мероприят  
ие  7

В ы явление несоответствия 
автомобильны х дорог установленны м 
нормам

Администрация 
Корсаковского 
района(Районный 
бюджет)

о 0 о - Q. И 0


